第 14回「関東七尾の会」定時総会及び懇親会開催のご案内

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご壮健にて

お過ごしのことと存じます。

毎年 9月第 1 日曜日は、懐かしいふるさと「七尾」が

東京のど真ん中「大手町」に再現する日です。今年も七尾

尽くしでお待ちしておりますので、初めての方、久し振り

の方、どなたもお誘い合せの上、是非ご参加下さい。

皆んな、たまには集まらんかいね、待っとるわいね。

尚、当会の活動状況については、ホームページ

に掲載しておりますので、

機会がございましたら一度ご覧ください。  敬具

平成２8 年 7月吉日    関東七尾の会

                 会 長 武 元 勇

          記

１. 日  時：

平成 28年 9月 4 日（日）

午前 11時半開会～午後 2 時 15分閉宴予定

     （受付・物産販売は 10 時半からです。）

２. 場  所：

大手町「サンケイプラザ４階大ホール」

   〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-7-2

               ℡03-3273-2257

３. 会  費：男性・女性とも １０,０００円

（同伴家族は 8,000円）

      ※直前あるいは当日キャンセルの場合、

        会費を請求させて頂くことがあります。

４. 開催内容等

 ①ご来賓(予定)…不嶋市長、垣内議長、大林商工

会議所会頭、畠山家の畠山向子氏（畠山記念館

館長、当会特別顧問）、武元前市長（当会特別顧問）、

常盤山(前千賀ノ浦)親方(元舛田山)、竹縄親方(元栃乃洋)他

 ※都合によりご欠席の場合あり

 ②郷土特産品販売…「えんがら饅頭」「ながまし」「竹内のみそまん

  じゅう」「もみいか」「昆布巻」等々予定、毎年大好評です。

 ③ふるさとの味コーナー…昨年は、中島菜うどん、昆布巻・にしん飴

炊き、能登ふぐ干物、七尾産野菜漬物、茶わん豆腐を用意しました。

④文化イベント…七尾城址文化事業団常務理事古川久次氏による「七尾

城の魅力」紹介を予定。

また、昨年は「川尻文太郎」さんのカンツォーネが大好評でした

が、今年は七尾出身シャンソン歌手「深沢教子」さんのミニコン

サートで、フランス気分を満喫下さい。お楽しみに♪

⑤お楽しみ抽選会…もれなく全員にご用意しています。

                   ⑥今年「傘寿」（昭 11年生）、「古稀」（昭 21 年生）、「還暦」（昭

31 年生)を迎える方をお祝いします。

⑦プレゼント…北國新聞の当日朝刊、最新の七尾市広報誌、月刊誌

「加能人」を差し上げます。

⑧フィナーレ…懇親会の最後は、”七尾まだらで締めます。

裏面に続きます。

(昨年の懇親会フィナーレ)

交通機関/地下鉄丸の内・半蔵門・千
代田・東西・都営三田線「大手町」
駅下車 A4・E1出口直結。JR「東京」
丸の内北口からも徒歩 7分です。

(JA さんによる野菜販売会)

JAさんによる野菜等の販売会(昨年)

川尻文太郎さんの熱演♪(昨年)

http://nanaonokai.jp/

【昨年の参加者らの声】

≪レクリェーション会員等の募集≫ (お申し込み下さい。)

会員相互の交流を目的に「旅行」「ゴルフ」「カラオケ」

の活動を企画・実施しています。案内をご希望の方は同封

の返信ハガキにてお申し込み下さい。登録済みの方は不要。

 ★今後の予定★

・日帰り旅行…6/12(日)実施済み(右の写真の通り)

 ・カラオケ…8/7 (日)12 時〜 (※3 ケ月毎に開催)

 ・懇親ゴルフ会…11/17(木)、場所/南市原ゴルフクラブ予定

セルフプレー、昼食付、プレー終了後、懇親会。費用はトータルで 1万円程度徴収予定。

⇒参加ご希望の方は返信ハガキでお申込み下さい。詳細は後日ご案内申し上げます。

 ・若返りプロジェクト※…7/23(土)17時〜 (※気持ち若手と本物の若手の懇親会、4ケ月毎に開催)

≪ふるさと納税制度のご紹介≫ (同封の「チラシ」をご参照下さい。)

  当会活動目的の「郷土の発展に寄与する」ための具体的取り組みとして「ふるさと納税制度」の

  PR、紹介を行っています。今年度、七尾市では、御礼内容の見直しについて検討中だそうです。

≪「2014 年 会員名簿」の販売≫

 一昨年 4年振りに発刊した「会員約千名の名簿」、在関東および地元の企業・団体・個人約 110余

 件の広告も掲載しております。ご希望者には 1冊千円で販売致します。当日会場でも販売致しますが、

 ご希望の場合は、返信ハガキに希望冊数をご記入の上、お申込みください(代金は後払いです)。

出欠の連絡は、７月３１日迄に必着でご返信願います。(返信ハガキを同封)

◇ 知人友人で、今回ご案内が届いていない方をご紹介ください、案内状をお送りします。
◇ 会員以外の方で、今回開催のご案内に対し出欠のご返事を頂いた方は、会員として登録

（入会金・年会費は無料）させて頂きます。

◇ 、 。

  ・

 ＜役員一覧＞
特別顧問/ 畠山向子（畠山記念館館長）、武元文平（前七尾市長）、相談役/ 石橋徳之助（亀山町出身、S8 生）

顧 問/ 泉  肇男（鵜浦町出身、S15 生）、松本紀和（江曽町出身、S15 生）

 会 長/ 武元  勇（飯川町出身、S7 生）

  副会長/ 津田兵衛（府中町出身、S7 生）、竹林省三（中挟町出身、S16 生）、岩城 護（下町出身、S18 生）、

春木悦子（田鶴浜町出身、S18 生）、府和嘉雄（鍛冶町出身、S19 生）

監 事/ 北川吉秋（満仁町出身、S12 生）、平戸敏之（常盤町出身、S17 生）

理 事/ 北山明司（田鶴浜町出身、S13 生）、山本  正（小島町出身、S14 生）、森山幹男（徳田町出身、S16 生）、

 井田十吾（阿良町出身、S17 生）、柳  邦俊（能登島町出身、S18 生）、田中豊夫（石崎町出身、S19 生）、

大谷正信（直津町出身、S19 生）、坂本英夫（飯川町出身、S19 生）、木下嘉平（中島町出身、S20 生）、

武元和巳（飯川町出身、S21 生）、高藤訓吉（岡町出身、S23 生）、村田文子（生駒町出身、S23 生）、

杉本順子（府中町出身、S24 生）、 仲島彰信（池崎町出身、S25 生）、北村清年（塗師町出身、S25 生）、

久保秀夫（上府中町出身、S27 生）、喜村靖子(万行町、S28 生)、杉原榮一（石崎町出身、S28 生）、

島田安夫（大和町出身、S29 生）、柿島 由雄（石崎町出身、S32 生）、宮本泰三（中島町出身、S45 生）、

西川英伸（郡町出身、S49 生）

ゆっくり食べて話
をすることが出
来、楽しかった。

仲間と話が出来
て、懐かしさ満
喫でした。

猫十字社・川尻
さんの歌が良か
った。

抽選会で能登野
菜等詰合せが当
たり、嬉しい!!

今年 6 月のバス旅行